'Prcldtu,.a dr. Ódo Joót doé Campoé

tétado dr. ó ao 'Paulo

LIVRO N~ FLS. N2..

.,USLIC t.0 ' ; J ~,..!'U\L

BOLETIM DO 'llt- !Cl -

DECRETO N9 36 3 6/81
N~d0L'~ 1!r-/

de 30 de março de 1981

DispÕe sobre abertura de crédito

adicional no va l or de Cr$ ......

1.075.780,00 .

O Prefeito Municipal de São José dos Campos

no uso de suas atriliuiçóes que lhe conferem o Item I do artigo 49 e artig

59, da Lei n92374 , de 28 de novembro de 1980, e artigo 39 , item V, do Decre

to-Lei Complementar n9 09 , de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19- Fica aberto no Departamento de -

Finanças um crédito adicional no valor de Cr$1.075 . 780 , 00(Hum milhão , se

tenta e cinco mil setecen t os e oitenta cruzeiros), destinado a sup1ementa

asseguintes dotaçÕes do orçamento vigente:

6

6.11

6 . 12

6 .1 1-03080322.04

6 . 11-3132

6.13

6 . 14

6.14-03080302.04

6.14-3132

7

7 . 20

7 . 20-03070212 . 04

7 .20-3131

9

9 . 20

9 . 20-15814872 . 04

9 . 20 - 3111

lO

10.11

10.11-08421882.62

10.11-4120

10 . 20

SECRETARIA DA FAZENDA

Departamento de Finanças

Divisao de Contabilidade

Divisão de Tesouraria

Manutenção de Serviços

Outros Serviços e Encargos

Divisão da Receita

Divisão de Cadastro Técnico

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍD ICO S

Departamento de Recursos Huma n os

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE SAÜDE E PROMOÇÃO HUMANA

Departamento de Promoção Humana

Manutençaõ dos Serviços

25 . 000 , 0

275 . 000,0

11.040 , 00

Pessoal Civil 126.730 , 00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Departamento de Educação

Divisão de Ensino de Primeiro Grau

Treinamen t o de Professores

Equipamen t os e Material Permanente

Departamento d e Cultura Lazer e Turi s mo

400.000,00

1Jrt/dtura de Údo Jo.Jt. doó Campod

t.Jtado de Údo 1Jaulo
LIVRO N~ FLS. N2...

Cont. fls. 2 - Decreto n9 ~636/81

10.20-08482472 . 46

10.20-3132

10.30

10.30-08462242.52

10.30-3132

20

20.10

20.10~03070212.99

20.10~3132

20.20

20.20-15824944.02

20.20-3113

20.20-15824944.03

20.20-3113

20.20-15824944.04

20. 20-3113

Programação Diversas

Outros Serviços e Encargos

Departamento de Esportes

Locação de Ãreas Esportivas

Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO

Encargos Diversos

Despesas Diversas

Outros Serviços e Encargos

Encargos de Previdência

Instituto Nacional de Previdencia Social

Obrigaçôes Patronais 4

Seguro Contra Acidente de Trabalho

ObrigaçÕes Patronais

Fundo de Garantia Por Tempo de Serviço

ObrigaçÕes Patronais

70 .000,00

1 00 . 000,00

30.000,00

17.990,00

4.810,00

15.210 , 00

Artigo 29 -O cre d ito aberto no artigo anterior, cor

rer~ por conta da anulação parcial, na mesma importância, das seguintes -

dotaçÕes do orçamento vigente:

6

6. 21

6.22

6.21-03070211.01

6.21-4120

7

7 .10

7.10-03070142.04

7.10-3132

7 . 20

7 .20-03070212.0 4

7.'20 -3132

7 .3 0

7.30-03070212.04

7 . 30-3132

10

10.10

10.10-08070212.04

10.10-3131

10.20

10.20-08482471.42

SECRETARIA DA FAZENDA

Departamento de Assuntos Fiscais

Divisão de Fiscalização e Posturas

Divisao de Fiscalização Tributária

Moveis ,Mâquinas e Outros

Equi pamentos e Material Permanente 300.000,00

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS

Departamento Jurídico

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

Departamento de Recursos Humanos

Manutenção dos Serviços

Out ros Serviços e Encargos

Depa rtamento de Serviços Internos

Manutenção dos Serviços

Out ros Serviços e Encargos

164.740,00

11.040,00

30.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Depa rtamento de Educação

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais

Departamento de Cultura, Lazer e Turismo

Salão no Centro Social do Alto da Ponte

400 . 000,00

!

rp,.cfcituroa dt c.Sdo JotJi do.J Campo.J

t tJtado dt c.5Do 'Paulo

LIVRO N~ FLS. N~

Cont. f l s . 3 - Decreto n9 3636/81

10.20-4110

10.30

10.30-08462242.66

10.30-3132

Obras e InstalaçÕes

Departamento de Esportes

CompetiçÕes Desportivas em Gera l

Outros Serviço s e Encargos

70.000,00

100.000,00

Ar ti go 39 - Este decreto entrará em vigor na data de

sua publicaçio , revogada s as disposiç;es em cont rário.

P r efeitura Municipal de São Jose dos Campos, 30 de

março de 1981.

refeito Municipal

Regis trado e publicado no Gabine e do Prefeito, aos

trinta dias do mês de março do ano de mil novece tos o itenta e um.

Luiz Rodrigues